ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO

Decreto nº 69/2022
, 5 de Julho de 2022

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL

NO VALOR QUE MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

                GUSTAVO DE MELO ANICEZIO, Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, no uso de
atribuições legais, especialmente a Lei 4414/2022, e em consonância com a Lei 4320/64.

D E C R E T A:
         Art. 1º - Fica aberto no Orçamento da Prefeitura Municipal de Alto Araguaia-MT, CRÉDITO ADICIONAL
ESPECIAL, no montante de  4.307.284,28 (Quatro milhoes e trezentos e sete mil e duzentos e oitenta e quatro reais e

vinte e oito centavos), nas dotações orçamentárias a seguir:

08 SECRETARIA DE SAÚDE
001.10.302.0008.2077 MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

Cód. Reduzido 974
4.050.433,403350850000 CONTRATO DE GESTÃO

Cód. Reduzido 973
256.850,883350850000 CONTRATO DE GESTÃO

SUBTOTAL 4.307.284,28
TOTAL 4.307.284,28

               Art. 2º - O crédito aberto pelo artigo anterior, será coberto com a redução das seguintes dotações
orçamentárias:

08 SECRETARIA DE SAÚDE
001.10.301.0017.1382 CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTO DO CENTRO ESPECIALIZADO ODON

Cód. Reduzido 382
45.000,004490510000 OBRAS E INSTALACOES

Página: 1 4/AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO

001.10.301.0017.2043 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM OS AGENTES COMUNITÁRIOS DE S
Cód. Reduzido 386

400.000,003190040000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
Cód. Reduzido 384

200.000,003190040000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
Cód. Reduzido 387

100.000,003190130000 OBRIGACOES PATRONAIS
001.10.301.0017.2044 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM PSF

Cód. Reduzido 396
100.000,003190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Cód. Reduzido 397
300.000,003190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Cód. Reduzido 395
100.000,003190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Cód. Reduzido 400
80.000,003190940000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

Cód. Reduzido 399
40.000,003190940000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

Cód. Reduzido 406
70.000,003390360000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Cód. Reduzido 408
150.000,003390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

001.10.301.0017.2047 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM O PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL
Cód. Reduzido 413

44.207,833190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Cód. Reduzido 419

150.000,003390300000 MATERIAL DE CONSUMO
Cód. Reduzido 421

20.000,003390360000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
001.10.301.0017.2048 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA

Cód. Reduzido 429
80.000,003191130000 OBRIGACOES PATRONAIS

001.10.301.0017.2103 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA NACIONAL DE SAÚDE DO ESCOLAR -
Cód. Reduzido 440

40.000,003390300000 MATERIAL DE CONSUMO
001.10.302.0008.1021 REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

Cód. Reduzido 443
30.000,003390300000 MATERIAL DE CONSUMO

001.10.302.0008.1046 AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIAS
Cód. Reduzido 447

220.000,004490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
001.10.302.0008.1060 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBIIÁRIOS PARA O HOSPITAL M

Cód. Reduzido 448

Página: 2 4/AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO

50.000,004490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
001.10.302.0008.2050 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Cód. Reduzido 475
40.000,003390480000 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS

001.10.302.0008.2077 MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL
Cód. Reduzido 481

50.000,003190960000 RESSARCIMENTO DE DESP. DE PESSOAL REQUISITADO
Cód. Reduzido 484

50.000,003390300000 MATERIAL DE CONSUMO
Cód. Reduzido 490

200.000,003390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
001.10.302.0008.2105 MANUTENÇÃO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

Cód. Reduzido 504
1.518.076,453371410000 CONTRIBUIÃ‡Ã•ES

001.10.303.0041.1381 CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTO DA FARMÁCIA CENTRAL
Cód. Reduzido 508

30.000,004490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
001.10.303.0041.2046 MANUTENÇÃO DA FARMÁCIA MUNICIPAL

Cód. Reduzido 518
100.000,003390320000 MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

001.10.305.0042.2088 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A VIGILANCIA AMBIENTAL
Cód. Reduzido 530

100.000,003190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
SUBTOTAL 4.307.284,28

TOTAL 4.307.284,28

                Art. 3º - Fica atualizado os Anexos da lei do PPA 2018/2021 e da Lei de Diretrizes Orçamentárias 2021,
mantendo suas compatibilidades.

                Art. 4º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário:

GABINETE DO PREFEITO DE ALTO ARAGUAIA - MT.

Página: 3 4/AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO

Alto araguaia-MT, AOS CINCO DIAS DO MÊS DE JULHO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS

_______________________________

GUSTAVO DE MELO ANICEZIO

PREFEITO MUNICIPAL

Registrado nesta Secretaria e publicado por afixação

no lugar público de costume na data supra.

Página: 4 4/AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO